
 

 
 

Управление образования администрации 

Озинского муниципального района Саратовской области  

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  школа р.п. Озинки» 

Озинского района Саратовской области 

 

413620  Саратовская область,  Озинский район,  р.п. Озинки, ул. Пушкинская, д.95 

Тел./факс: 8(84576) 4-10-97                                                                                     e-mail: olgabibikova1@yandex.ru  

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 29.12.2023 г.                                                                                                             № 572 
 

О мероприятиях МОУ «СОШ р.п. Озинки» Озинского района Саратовской области, 

направленных на решение дефицитов, выявленных  

по итогам аккредитационного мониторинга системы образования 

 

В соответствии с приказом Рособрнадзора, Минпросвещения, Минобрнауки от 24.04.2023 № 

660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 

Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования 

Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования», постановлением 

Правительства РФ от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий МОУ «СОШ р.п. Озинки» Озинского района Саратовской области, 

направленных на решение дефицитов, выявленных по итогам аккредитационного мониторинга  по 

повышению качества образования в МОУ «СОШ р.п. Озинки» Озинского района Саратовской 

области по итогам аккредитационного мониторинга системы образования на 2024 год (далее – 

План). 

2. Заместителям директора по УВР Чуевой О.Н., Косолаповой Л.Г., Митиной В.А. и руководителю 

филиала Волкодав Л.Н.: 

 обеспечить контроль реализации Плана; 

 проводить мониторинг эффективности принятых мер по повышению качества образования; 

 обеспечить ежеквартальное обсуждение эффективности проведенных мероприятий на 

заседании методического совета. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

mailto:olgabibikova1@yandex.ru
http://images.yandex.ru/yandsearch?text=%D1%81%D0%B8%D0%BC%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0 %D0%A1%D0%B0%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9 %D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8 %D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%B1 %D0%9E%D0%B7%D0%B8%D0%BD%D0%BA%D0%B8&p=0&img_url=designcard.ru/cfoto.php?fname=content/clipart/2370.jpg&mw=350&max&rpt=simage


 

 
Приложение № 1  

к приказу МОУ «СОШ р.п. Озинки» 

от 29.12.2023 года №572 

 

 

План мероприятиях МОУ «СОШ р.п. Озинки» Озинского района Саратовской области, 

направленных на решение дефицитов, выявленных 

по итогам аккредитационного мониторинга системы образования на 2024 год 

 

 

 

№ Наименование 

показателя 

Компонент показателя Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

1 Наличие 

электронной 

информационно-

образовательной 

среды 

Доступ к 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

постоянно Директор, 

заместитель 

директора по АХЧ 

Внесение изменений в 

локальный 

нормативный акт об 

электронно-

образовательной среде 

при 

необходимости 

Директор, 

заместители 

директора по УВР 

Обеспечение наличия 

доступа к цифровой 

(электронной) 

библиотеке и (или) 

иным электронным 

ресурсам 

постоянно Директор, 

заведующий 

библиотекой, 

администратор ФГИС 

«Моя школа» 

Обеспечение доступа к 

электронной системе 

учета обучающихся, 

учета хранения их 

образовательных 

результатов (АИС 

«Дневник.ру») 

постоянно Администраторы 

АИС «Дневник.ру» 

Обеспечение доступа к 

электронным 

портфолио 

обучающихся 

постоянно Администраторы 

АИС «Дневник.ру», 

классные 

руководители 

Обеспечение доступа к 

учебному плану, 

рабочим программам 

учебных предметов, 

учебных курсов (в том 

числе внеурочной 

деятельности), учебных 

модулей начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего образования 

постоянно Администраторы 

школьного сайта 

2 Участие 

обучающихся в 

оценочных 

мероприятиях, 

Обеспечение участия 

обучающихся 4-8 и 11 

классов во 

Всероссийских 

март – май  

2024 г. 

Заместитель 

директора по УВР, 

руководитель филиала 



проведенных в 

рамках 

мониторинга 

системы 

образования 

проверочных работах 

по всем ученым 

предметам, 

установленным 

приказом 

Рособрнадзора 

3 Доля 

педагогических 

работников, 

имеющих первую 

или высшую 

квалификационные 

категории, ученое 

звание и (или) 

ученую степень и 

(или) лиц, 

приравненных к 

ним, в общей 

численности 

педагогических 

работников, 

участвующих в 

реализации 

основной 

образовательной 

программы 

среднего общего 

образования 

Повышение количества 

педагогических 

работников, имеющих 

первую или высшую 

квалификационные 

категории   

январь – декабрь 

2024 г. 

Заместитель директор 

по УВР, руководитель 

филиала 

4 Доля 

педагогических 

работников, 

прошедших 

повышение 

квалификации по 

профилю 

педагогической 

деятельности за 

последние 3 года, в 

общем числе 

педагогических 

работников, 

участвующих в 

реализации 

основной 

образовательной 

программы 

среднего общего 

образования 

Повышение количества 

педагогических 

работников, 

прошедших повышение 

квалификации по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

постоянно Заместитель директор 

по УВР, руководитель 

филиала 

5 Доля выпускников, 

не набравших 

минимальное 

количество баллов 

по обязательным 

учебным 

предметам при 

прохождении 

Работа по 

недопущению данных 

фактов 

январь – сентябрь 

2024 г. 

Заместитель 

директора по УВР, 

руководитель 

филиала, учителя - 

предметники 



государственной 

итоговой 

аттестации по 

основной 

образовательной 

программе 

основного общего 

и среднего общего 

образования, от 

общего количества 

выпускников 

6 Доля выпускников, 

получивших 

допуск к 

государственной 

итоговой 

аттестации по 

основной 

образовательной 

программе 

основного общего 

и среднего общего 

образования (без 

учета повторного 

прохождения 

итогового 

собеседования и 

написания 

итогового 

сочинения 

(изложения) и 

(или) ликвидации 

академической 

задолженности), от 

общего количества 

выпускников 

Работа по 

недопущению данных 

фактов 

январь – май  

2024 г. 

Заместитель 

директора по УВР, 

руководитель 

филиала, учителя - 

предметники 

 

 

 

 

 


